Tomada de Preço 16/13

ATA Nº 01- FASE DA HABILITAÇÃO

Às 14 horas, do dia 10/09/2013, nas dependências da Prefeitura Municipal de
Candelária, reuniu-se a Comissão de Licitação, designada pela Portaria Nº 1209/12, de
31/12/12, do Senhor Prefeito Municipal, composta pelos seguintes membros:

CARINE CARVALHO WAGNER          PRESIDENTE
JONAS HAETINGER                       Membro
ROSANE MARIA VIEIRA LARGER           Membro
TIAGO CARDOSO MENEZES                      Suplente
MELISE WOLLMANN                       Suplente
FABIO STEIL                        Suplente

Atuaram nesta reunião a presidente CARINE CARVALHO WAGNER e os membros
ROSANE MARIA VIEIRA LARGER e FABIO STEIL (Suplente), para proceder  à abertura
da habilitação da licitação que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
A EXECUÇÃO  DE AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO RINCÃO. A
Senhora Presidente da Comissão deu início aos trabalhos, com a abertura dos envelopes
contendo os documentos de habilitação das empresas interessadas, que são:

CFV OBRAS PÚBLICAS LTDA.
CONSTRUTORA AGUDENSE LTDA.

 MARION & CIA. LTDA.

Participaram da presente sessão os representantes das  empresas  CFV OBRAS PÚBLICAS
LTDA. e MARION & CIA. LTDA, além da integrante do CI, Geovana Zuchetto. Abertos
os envelopes, a Comissão analisou e rubricou os documentos; e  a Arquiteta da
Prefeitura Municipal de Candelária, Andréa Cristina Priebe, fez a análise dos atestados
de capacitação técnico-profissional em nome dos responsáveis técnicos das empresas
participantes do certame, registrados no CREA, conforme exigência no subitem 3.4.5,
do Edital. Feitas as referidas análises, a Comissão julgou todas as empresas  habilitadas.
Aberto o prazo para recurso, conforme prevê o art. 109, da Lei. 8.666/93, e posteriores
alterações. Caso não haja interposição de recurso, as propostas financeiras serão abertas
em 19/09/2013, às 09 horas. Nada mais havendo a tratar, após lida e aprovada, será
assinada e encerrada a presente ata, que está sendo postada no site oficial da Prefeitura
Municipal de Candelária, em 10/09/2013.